
Případová studie 
 

 

Funkční lemování ve 

veřejném prostoru 
 

Vytvořte světlovodu další funkci 

v podobě veřejné služby 

 

 

 

Střešní pláště v dnešní době slouží pro více účelů, než pro 

prosté zastřešení objektu. Pochozí a zelené střechy dnes 

nabízí veřejnosti místo k běžnému odpočinku, setkání o 

pracovní přestávce, dokonce i pěstování plodin. 

Světlovodné systémy Solatube® dovádí z prostoru střechy 

denní světlo, jejich využití však lze rozšířit. Vytvořením 

funkční, nebo umělecké podoby nadstřešní části 

světlovodu docílíte dvojího účelu světlovodu a zlepšíte 

architektonický i uživatelský rozměr budovy. 

 

 

Zadání 

Vylepšení nadstřešní části světlovodu pro v podobě 

posezení, záhonu, dekorace. 

 

 

Potenciální produkty k použití 

• Solatube® Brighten Up® série 

• Solatube® SolaMaster® série  

• všechny druhy lemování včetně zakázkových 

 

 

Doporučení 

Pro vytvoření funkčního řešení dodržujte následující: 

• vytvořte okolo kopule dostatečný prostor, aby 

nedocházelo k jejímu stínění 

• ujistěte se, aby kopule byla viditelná uživatelům 

střechy, zejména u střech s vysokým provozem 

• volitelné výškové nástavce napomohou dostatečnému 

přesahu kopule např. nad zeminu 

• všechny druhy ocelových, poplastovaných, metalických 

lemování mohou být barevně upraveny dle potřeby 

• začleňte zábrany, nebo značení upozorňující uživatele 

střechy na světlovody Solatube® vč. varování před 

přímým sezením a poškozováním světlovodu 

 

 

Závěr 

Systém Solatube® byl vyroben tak, aby odpovídal 

potřebám střechy z hlediska designu i funkčnosti. Primární 

cíl světlovodu v podobě dodávky denního světla lze rozšířit 

na víceúčelový prvek tvořící funkčnost i estetiku vnějšího 

prostoru. Nenechávejte světlovodný systém osamocen a 

vytvořte z nadstřešní části významově důmyslnější prvek 

veřejného prostoru, kde si lidé odpočinou, popřípadě ocení 

způsob jeho integrace ve střeše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 WT-WINDOWS TOMORROW s.r.o. 

 Spojovací 136, 252 62 Horoměřice 

 info@solatube.cz  +420 608 918 484 


